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جذب فالوئر به اسکلت رسید!
 

  3.9     M   views 

تماس عجیب در لایو مبلغین شرط بندی!

ویدئویی از لایو پویان مختاری و امین فردین که در خارج 
از ایران زندگی می کنند و هر دو به تبلیغ سایت های 
شرط بندی می پردازند در شبکه های اجتماعی منتشر 
شد که دلیل مورد توجه قرار گرفتن آن ادعای تماس 
تلفنی امین فردین در لایو با روحانی معروفی که خلع 
لباس شده به نام »حسن آقامیری« و »احمد خمینی« 
است. جالب این جاست که این دو که ادعا می شود  
آقا میری و احمد خمینی هستند،امین فردین را می 
شناسند و او را »امین جان« خطاب می کنند. کاربران به 
این ماجرا واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »کاش 
بیان و تکذیب کنن که الکی از اسم اینا سوء استفاده 
شده و اصلا همچین تماسی برقرار نشده.« کاربری هم 
نوشت: »الان آقا میری می خواد مثل حر اینا رو ببخشه تا 

به آغوش اسلام برگردن! ولمان کنید.«
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جرم تصویربرداری از جرم !

حتما شما هم موضوع استفاده از مانکن زنده و بی حجاب 
را در یکی از واحدهای صنفی در کرمانشاه شنیده یا 
خوانده اید، اما این ماجرا در این جا تمام نشد و بنا به 
صحبت های روز گذشته رئیس پلیس امنیت عمومی 
استان کرمانشاه  فردی که به تصویر برداری از مانکن 
های زنده اقدام کرده بود دستگیر شد، اما این اتفاق 
واکنش کاربران در فضای مجازی را به همراه داشت. 
کاربری نوشت: »من موندم که چطور یه عده حاضرن 
برده داری کنن اونم به شکل مدرن.« کاربر دیگری 
نوشت: »الان تصویر برداری که این موضوع رو رسانه 
ای کرده تا جلوی کار گرفته بشه رو چرا دستگیر کردین.« 
کاربری هم نوشت: »کاری نکنید که مردم از افشای 
فساد بترسن و الا پیدا کردن فساد سخت میشه و رفته 

رفته گسترده.«
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 50 میلیون برای عدم گزارش از مرغ!

قسمتی از گزارش دیشب خبر ساعت  ۲۱  که مربوط 
به پیشنهاد رشوه ۵۰ میلیون تومانی به خبرنگار 
صداوسیما می شود سر و صدای زیادی در فضای 
مجازی به پا کرد. در قسمتی از این گزارش می بینیم 
که خبرنگار صداوسیما که برای تهیه گزارش درباره 
گرانی افسارگسیخته مرغ در حال تهیه گزارش 
است، فردی به اون نزدیک می شود و اصــرار می 
کند که گزارش تهیه نکند و اجازه دهد یک ماه همین 
روال ادامه داشته باشد و بعد از یک ماه گزارش را 
تهیه کند برای این موضوع حتی پیشنهاد رشوه ۵۰ 
میلیون تومانی را می دهد. کاربری نوشت: »مگه 
توی یک ماه قرار بوده چقدر سود کنه که حاضر بوده 
۵۰ میلیون هم به طرف بده.« کاربر دیگری نوشت: 
»کاش خبرنگار اون آدم رو تحویل پلیس می داد که 
هم صحت ادعاش تایید بشه و هم این آدم به سزای 

عملش برسه.«
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 تخریب محوطه باستانی برای گرفتن فالوئر!

یکی از اینفلوئنسرهای  اینستاگرامی رفته در یک محوطه 
دست نخورده باستانی نزدیک مرز افغانستان و آثار باقی 
مانده از یک اسکلت انسانی را از خاک در آورده و جدا 
کرده تا به صورت استوری در اینستاگرامش منتشر کند 
تا فالوئر بگیرد. این اینفلوئنسر متاسفانه آثار باستانی را 
هم تخریب کرده است. البته بی احترامی این به اصطلاح 
شاخ اینستاگرام باعث ناراحتی مردم محلی شده و آن ها 
که پیش از این منتظر گردشگر بودند بعد این اتفاق می 
گویند اگر قرار است گردشگر به مردگان توهین کند 
کسی نیاید بهتر است. کاربری نوشت: »اولین سوالی که 
پیش میاد اینه که چرا این آثار باستانی همین طوری بدون 
هیچ حفاظی رو زمین پخشه که این یارو به راحتی باهاش 
عکس گرفته و تخریبش کرده.« کاربر دیگری نوشت: 
»بعضیا برای گرفتن 4 تا فالوئر دست به هر کاری می زنن، 

باز حالا برید الکی آدما رو فالو کنید.«
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دستکاری زندگی مجید در کتاب های درسی

بعد از حذف چهره ها، بعضی تصاویر و نام ها در کتاب های 
درسی حالا نوبت به دستکاری قصه ها رسیده که برخی 
از آن ها حسابی خبر ساز شده است و تازه ترین آن هم 
مربوط به دستکاری داستان هوشنگ مرادی کرمانی است. 
مسئولان تالیف کتاب با نقل بخشی از داستان »سفرنامه 
اصفهان« از مجموعه »قصه های مجید« در کتاب  درسی 
»فارسی هفتم«، آن را تغییر داده و از قول شخصیت 
مجید عبارت »نماز خواندم« را اضافه کرده اند. کاری 
که با اعتراض مرادی کرمانی همراه شد. این نویسنده 
گفته که مجید در این داستان ۱۰- ۱۲ ساله است و به 
سنی نرسیده که نماز بخواند.« با این حال رئیس سازمان 
پژوهش و برنامه ریزی آموزشی در خصوص تغییرات 
ایجاد شده در متن هوشنگ مرادی کرمانی گفته این متن 

در کتاب های سال آینده اصلاح خواهد شد.
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فروش قسطی نان با گرو گرفتن کارت ملی 

گزارشی تلخ از فروش قسطی نان در قصرقند سیستان و 
بلوچستان بازتاب زیادی در فضای مجازی داشت. تجارت 
نیوز در این گزارش نوشته: »در قصر قند نانواهایی وجود 
دارند که نان را قسطی می فروشند. بعضی هایشان کارت 
ملی مشتری ها را گرو گرفته اند و بعضی هم به حساب 
آشنایی و همسایگی کار می کنند و فقط به نوشتن اسم 
و بدهی اکتفا کرده اند.« در ادامه این گزارش آمده: 
»یکی ۱۵ هزار تومان بدهکار است و دیگری فقط ۳ هزار 
تومان. بدهی یکی به ۷۰ هزار تومان می رسد و نانوا را 
شاکی کرده است.« این گزارش با واکنش کاربران همراه 
بود. کاربری نوشت: »کاش این گزارش ها رو دولتمردها 
مون ببینن تا شاید در پرداخت یارانه به خانواده های کم 
بضاعت در این اوضاع کرونایی دست بجنبونن.« کاربر 
دیگری نوشت: »چرا برای مردم شغل ایجاد نمی کنند که 
چشم شان به دو قران یارانه نباشد و غرور نوجوان ها زیر 

دستان ترحم شهرنشین های شیک خرد نشود؟«

            نقش دولت الکترونیک در مقابله با فساد

ــدازی دولت الکترونیک تسریع در  دلیل عمده تأکید بر راه ان
خدمات رسانی به مردم، کاهش هزینه ها و جلوگیری از دخالت 
افراد در سیستم اداری و تخلف و فساد است. هر جایی که فساد 
وجود دارد نشان می دهد که افراد بیشتری در روند انجام کارها 
با امضاهای طلایی دست دارند بنابراین در برنامه توسعه پنجم 
و ششم به راه اندازی دولت الکترونیک تأکید شده است. وقتی 
دستگاه های اجرایی به دولت الکترونیک و مرکز ملی تبادل 
ــا که بر بستر شبکه ملی اطلاعات شکل گرفته است،  داده ه
متصل شوند نقش افراد در روند انجام کارها و امضاهای طلایی 
کاهش یافته و در پی آن فساد مالی و اداری چه در درون و بیرون 
دستگاه ها نیز روند نزولی به خود می گیرد. بسیار واضح است که 
اتصال دستگاه ها به دولت الکترونیک باعث شفافیت و مانع فساد 
می شود. البته دولت الکترونیک هم از انجام سلیقه ای امور و هم 

از مدیریت های جزیره ای در ادارات جلوگیری می کند.

            سامانه های فعال شده با هدف مقابله با فساد

همان طور که گفتیم یکی از راه های مقابله با فساد استفاده از 
دولت الکترونیک است که با حذف امضاهای طلایی می تواند 
هم در تسریع امور کمک کند و هم از فساد جلوگیری کند در 
ادامه به چند نمونه از سامانه هایی که برای کمک به کم شدن 

فساد راه اندازی شده اند اشاره می کنیم.

            سامانه شفافیت مجتمع ویژه جرایم اقتصادی:

در این سامانه در کنار معرفی مجتمع رسیدگی به جرایم 
اقتصادی، مستندات، دستورالعمل، احکام و محکومیت های 
مالی اشخاص هم وجود دارد. به گفته قاضی مسعودی بخشی 
از این سایت لینک اطلاعاتی است که از دستگاه های مختلف 
از جمله گمرک و اداره مالیات باید دریافت شود. همچنین نام 
اشخاصی که ممنوع المعامله و ممنوع الخروج و دارای سوابق 
هستند در این سامانه موجود است که در دسترس قضات قرار 

می گیرد و به رسیدگی سرعت می بخشد.

            سامانه گزارشگری فساد:

گزارشگری فساد یا همان سوت زنی یک از موضوعاتی است 
که برای مقابه با فساد اهمیت زیــادی دارد. امــروزه یکی از 
کارآمدترین سازوکارهای نظارتی، دخیل کردن مردم در 
فرایند مبارزه با فساد است. در همین زمینه سازمان بازرسی 
کل کشور به راه اندازی سامانه ای اقدام کرد تا مردم بتوانند 
ــاره فسادهای  حتی به صــورت ناشناس در این سامانه درب
احتمالی که در اداره یا نهادهای مختلف وجود دارد گزارش 
بدهند. البته در بیشتر کشورها برای فسادیاب جایزه ای هم 

در نظر گرفته می شود تا مردم را به کشف فساد ترغیب کند.

            سامانه جامع تجارت:

همین چند روز پیش یعنی 99/9/9 این سامانه عملیاتی 
شد و درباره آن گزارشی در تاریخ 9/10 در همین صفحه 
نوشتیم. گفته شده با عملیاتی شدن این سامانه پس از این هر 
کالایی از زمانی که توسط بازرگان خریداری می شود تا لحظه 
ای که به دست مصرف کننده می رسد در این سامانه قابل 
ردیابی است و دیگر شاهد گران فروشی، احتکار، کم فروشی، 

قاچاق کالا و ... نخواهیم بود. البته دیگر با این مشکل هم مواجه 
نمی شویم که بازرگانی ارز بگیرد و کالایی وارد نکند یعنی همان 
بلایی که برخی از بازرگانان سر ارز 4200 تومانی آوردند. با این 
حال شنیده ها حاکی است که این سامانه هنوز ایرادهایی دارد و 

به طور کلی مورد بهره برداری قرار نگرفته است.

            پنجره واحد فیزیکی کسب و کار:

درباره این پنجره واحد هم دیروز در همین صفحه مطالبی را 
نوشتیم. پنجره واحدی که توانسته صدور مجوز کسب و کار را 
از 72 روز به 72 ساعت برساند. البته این پنجره واحد فیزیکی 
است و سامانه ای هنوز در کار نیست که امیدواریم این اتفاق 
هم به زودی عملیاتی شود تا بشود از داخل خانه و با استفاده 
از دولت الکترونیک مجوز کسب و کار دریافت کرد. در واقع 
پنجره واحد فیزیکی کسب و کار یک ساختمان است که تمام 
دستگاه هایی که برای شروع کسب و کار باید مجوز بدهند، در 
آن مستقر می شوند تا متقاضی شروع کسب و کار بتواند تمام 

کار های لازم را در همان یک ساختمان پیگیری کند.

              سامانه تدارکات الکترونیکی دولت:

بــرگــزاری مناقصه، یکی از اصلی ترین روش هـــای بستن 
قراردادهای دولتی است. به این صورت که دولت نیاز خود را 
مطرح می کند و از میان واجدان شرایط، گروهی که ارزان ترین 
قیمت را داده باشد به عنوان برنده مناقصه انتخاب می شود و 
قرارداد با او بسته می شود. با توجه به فسادهایی که ممکن 
است در فرایند مناقصات دولتی پیش آید، اگر همه مراحل 
مناقصه شفاف باشد، عــلاوه بر این که جلوی فساد گرفته 
می شود، فرصت های اقتصادی نیز به صورت عادلانه به اطلاع 
همه مردم می رسد. در این زمینه هم سامانه ای طراحی شده 

که متاسفانه فراخوان های سال 1399 در آن وجود ندارد.

            دیگر سامانه ها

سامانه های شفافیت دیگری هم مانند سامانه نسخه الکترونیکی 
مراکز درمانی،  سامانه جامع و هوشمند بخش تعاونی کشور، 
سامانه شفافیت صندوق سرمایه گذاری تعاون، سامانه شفافیت 
صندوق بازنشستگی کشوری، سامانه شفافیت بهزیستی و سامانه 
دریافت گزارش بر خط دریافت کنندگان تسهیلات اشتغال پایدار 
روستایی. البته سامانه های دیگری هم در نهادهای دیگر وجود 

دارد که تنها به بخشی از آن ها اشاره کرده ایم.

            وضع قوانین موثر

برخلاف کشورمان که در مبارزه با فساد، عمده نیرو و انرژی افکار 
عمومی، مسئولان و حتی رسانه های جمعی به سمت برخورد 
قضایی )محاکمه و مجازات متخلفان( متمرکز شده است و این 
بار را بر دوش قوه قضاییه می گذارنداما در سطح جهان علاوه 
 بر قاطعیت تام و تمام در برخورد قضایی با متخلفان، توجه بسیار 
ویــژه ای به پیشگیری از فساد با شفافیت و وضع قوانین موثر 
صورت گرفته است. البته در کشور ما هم به این مسئله توجه شده 
است. می توانیم به قانون نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس و 
شفافیت در هزینه های انتخاباتی هم  اشاره کنیم. البته به دستور 
رئیس قوه قضاییه هم قرار است تمامی  آرای محاکم در منظر و 

نگاه صاحبنظران و نخبگان و پژوهشگران قرار گیرد.

برای دیدن ویدئوی مطالبی که در این 
صفحه می خوانید کیوآر کد مقابل را  

اسکن کنید.

رعیت نواز- مدت هاست کشور ما با مفهوم فساد در امور و حوزه های گوناگون دست و پنجه نرم می کند؛ یکی از مهم ترین آن ها فساد 
مالی و اقتصادی است که امروز نه تنها اعتماد مردم را نشانه گرفته بلکه مثل موریانه ای به جان اقتصاد کشور هم افتاده است که دیدن 
دادگاه های مفسدان بزرگ اقتصادی نشان از تلاش بی وقفه قوه قضاییه برای مقابله با فساد دارد. با این حال به گفته کارشناسان از 
راه های  پیشگیری از فساد، شفافیت با استفاده از دولت الکترونیک و وضع قوانین موثر است که می تواند سد راه فساد شود. برای 
این که نقش دولت الکترونیک را بهتر توضیح دهیم بد نیست بدانید، دولت الکترونیک می تواند کاری کند که فضای مدیریت کشور 
شبیه به اتاقی شیشه ای شود که عملکردها را برای همگان نشان می دهد به همین دلیل در این فضا چاره ای جز صداقت و درستی 
وجود ندارد. پس هر چه به سمت دولت الکترونیک پیش برویم هر نوع پنهان کاری و عملکرد در سایه را غیرممکن و دشوار می کنیم 
که همین دشواری قطعا باعث کاهش فساد خواهد شد. جدا از آن چه درباره نقش دولت الکترونیک در شفاف سازی و مبارزه با فساد 

نوشته ایم از تلاش دستگاه های مختلف و قوانین وضع شده موثر که به کمک شفافیت آمده اند هم یاد کرده ایم.

مرهمی بر 
دردهای فنوج

انتشار ویدئوی دردناک از وضعیت مردمی در 

جنوب سیستان و بلوچستان باعث شد کمک های 

مردمی به آن منطقه ارسال شود

بــعــیــد اســـت بــعــد از دیـــدن 
ویدئویی که در یکی، دو روز 
تنها  نــه  منتشرشد  گذشته 
مسئولان کــه مــن و شما هم 
خــواب راحتی داشته باشیم 
در حالی که در بخشی از این 
کشور، مردم نه تنها آب شرب 

مناسب ندارند که حتی به دلیل نبود بهداشت متاسفانه به 
راحتی می میرند! در »فنوج« مردم اگر از کرونا نمیرند، از یک 
بیماری ساده یا یک مار یا عقرب گزیدگی که در شرایط عادی 
به مرگ منجر نمی شود هم می میرند! در چند روز گذشته 
ویدئویی تکان دهنده از فنوج مورد توجه قرار گرفته که امروز 
درباره محرومیت های آن منطقه و واکنش ها به این ویدئو که 

مرهمی بر دردهای کهنه این منطقه است بیشتر نوشتیم.

فنوج با هزاران درد	 
و  سیستان  جنوب استان  در  جایی  فنوج  شهرستان 
بلوچستان و هم مرز استان کرمان و هرمزگان است که با 
بیش از 10 هزار نفر جمعیت یک بیمارستان دارد که امکانات 
ــدارد. حتی امکانات کافی بــرای جلو گیری از مرگ های  ن
ناشی از تصادفات جاده ای را ندارد. اغلب مریض ها به اجبار 
به ایرانشهر فرستاده می شوند که به دلیل مسافت در 
آمبولانس می میرند. بیشتر مردم از بیماری های فشار خون 
و دیابت رنج می برند و امکانی برای درمان و مداوا ندارند. در 
بخشی از ویدئویی که از این منطقه منتشر شده می بینیم 
که  کودکی مضطرب و نگران باید برای تهیه آب شرب آن هم 
آب گل آلود داخل چاه قناتی شود و سطل های آب را پر کند 
و به مادر تحویل دهد. گفته می شود در روستاهای اطراف 
فنوج سرویس بهداشتی و حمام پیدا نمی شود و مردم برای 

بهداشت فردی شان هم با مشکل روبه رو هستند.  

خیرین پای کار برای حل مشکلات	 
برای این که ببینیم وضعیت کنونی مردم این منطقه چگونه 
است و انتشار این ویدئو چقدر توانسته کمک های مردمی را 
به همراه داشته باشد با »عبدالرحمن هوتی« یکی از مسئولان 
بهداشتی فنوج تماس گرفتیم. او به خبرنگار ما گفت: »این 
ویدئوها باعث شد که خیرین زیادی از همه جای ایران  تماس 
گرفتند و مقادیر زیادی تجهیزات بهداشتی و درمانی ارسال 
کردند که مقداری به دست مان رسیده و مقداری هم به زودی 
می رسد.  با تعداد زیادی از این عزیزان هم  برای امضای تفاهم 
نامه احداث چند مرکز جامع بهداشت و خانه بهداشت و 
دیگر مکان های بهداشتی در این منطقه مذاکراتی صورت 
گرفته که با یاری دوستان در همین چند روز اخیر تعدادی 
از این تفاهم نامه ها امضا شد.« او همچنین گفت که برای حل 
مشکل بهداشت فردی در روستایی که در ویدئو می بینیم  
یکی از خیرین برای احداث سرویس بهداشتی در این روستا 

و روستاهای اطراف اعلام آمادگی کرده است.

گوشه ای از  واکنش ها	 
این ویدئو واکنش های زیادی به دنبال داشت. کاربری نوشت: 
»کاش به جای این که منتظر کمک مسئولان باشیم خودمون 
دســت به دســت هم بدیم و به کمک هموطنان خونگرم 
سیستانی مون توی فنوج بریم.« کاربر دیگری نوشت: » 
به نظرم بهتره آموزش های مردم رو در منطقه بالا ببرن که 
متوجه اهمیت بهداشت فردی بشن و الا ساخت سرویس 
بهداشتی که از ساخت خونه راحت تره.«  کاربری هم نوشت: 
»هر چند بعد از این ویدئو کمک های فــراوون خیرین رو 
خواهیم داشت ولی کاش مسئولان منطقه هم لااقل خجالت 
بکشن کمی!«

 درحالی که خیلی ها به مبارزه با فساد از جنبه قضایی متمرکز می شوند 
اما راه چاره اصلی جای دیگری است

 نزدیک ترین 
راه مبارزه با فساد


